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N GESTION DE CONTRATACION F-GC-05
: Version: 9
secEaidan DOCUMENTACION REQUERIDA PARA CONTRATAR 2023-03-27
PERSONAS JURIDICAS
DOCUMENTO PRESENTADO SI | N/A
Certificado de existencia y representacion legal vigente expedido por la Camara de /
Comercio, con una fecha de expedicién no superior a tres meses.

Matricula profesional de quien avale la propuesta. /

,// Fotocopia de la cédula de ciudadania del representante legal.

,/ Fotocopia del Registro Unico Tributario (RUT) expedido por la DIAN.

~Certificado de antecedentes fiscales de la razéon social y su representante legal,
./ expedido por la Contraloria General de la Republica, con una fecha de expedicién no
superior a tres meses. (www.contraloriagen.gov.co) 6 (http://200.93.128.205/web).
~ |Certificado de antecedentes disciplinarios de la razén social y su representante legal
4 / expedido por la Procuraduria General de la Nacion, con una fecha de expediciéon no
superior a tres meses. (http://www.procuraduria.gov.co)
Certificado de antecedentes judiciales del representante legal. (Opcional)
(www. policia.gov.co)

Certificado de cumplimiento de las obligaciones laborales y de aportes parafiscales,
firmado por el representante legal o revisor fiscal (articulo 50 Ley 789 de 2002)

V/ Compromiso Anticorrupcién” acorde al modelo propuesto por EMPQCALDAS S.A.
E.S.P.

AN NN NN

Cotizacion o propuesta. e

Registro unico de proponentes vigente, expedido por la Camara de Comercio cuando /
| se trate de procesos de cuantia superior a 280 SMLMV.

VJV "Acta de confidencialidad y aceptacién politicas de seguridad y privacidad de la /
informacion” acorde al modelo entregado por EMPOCALDAS S.A E.S.P.

. Experiencia requerida en el Estudio de Necesidad de Contratacion /

/ CERTIFICADO DE TRADICION

NN\

/| CARTA MEJOR LOCAL

N/A = No aplica

Fecha de presentacion:
CONTRATISTA:
NOMBRE DE QUIEN VERIFICA: Lus A MDOFD O L

FIRMA DE QUIEN VERIFICA: e P




-

REFUBLICA DE COLONBIA
IDENTIFICACION PERSORAL
CEDULA DE CIUDADANIA

9.855.105
NUMERQ
CORTES SEPULVEDA

ATELLISOS

-}OSE HUMBERTO
DMT&ES

L /
/ W
/ 1RMA

|

FECHA DE NACIMIENTO 25-DIC-1963
PENSILVANIA

(CALDAS)

LUGAR DE NACIMIENTO

1.63 A+ M
ESTATURA G.S. RH SEX0

25-JUN-1982 PENSILVANIA

_____ oY
FECHA Y LUGAR DE EXPEDICION  (4424..

REGISTRADORA NACIONAL
ALWABEATRIZ RENGIFO LOPEL

;l n?: T
i )'i" W

01803062564 02 217670062
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DIOCESIS DE LA DORADA GUADUAS
NIT 890.806.717-1

EL SUSCRITO CANCILLER

CERTIFICA:

1. Que LA PARROQUIA EL DIVINO NINO con NIT 810.006.598-8 se encuentra
ubicada en corregimiento de Guarinocito del municipio de La Dorada - Caldas,
estd erigida canénicamente en La Didcesis de La Dorada — Guaduas.

2. Que LA PARROQUIA EL DIVINO NINO de acuerdo con el concordato
vigente suscrito entre la Santa Sede y la Republica de Colombia (Articulo XX1V),
aprobado por la Ley 20 de 1974, esta exenta de impuestos.

3. Que LA PARROQUIA EL DIVINO NINO, es una entidad canénica sin animo
de lucro, que ejerce actividades religiosas.

4. Que el Presbitero. JOSE HUMBERTO CORTES SEPULVEDA con cédula de
ciudadania No. 9.855.105 expedida en Pensilvania - Caldas, es el actual
Representante Legal. -

5. Que, en virtud de ello, esta facultado para hacer todos los tramites legales,
gestionar ayudas, contratar con instituciones privadas, con el Estado, bancarias,
con previa consulta y autorizacion del obispo de la didcesis en cada caso de
contratacion.

Para constancia se firma y se sella en la Dorada - Caldas, a los veintiocho (28) dias
del mes de Noviembre de 2023.

Mavia dijo-a loy discipulos, hagan lo-que EL les digav.

Calle 15 No: 3-- 48 Teléfono-(6) 8370157 - Celudawr 3206784573 Lo Dorada~Caldaoy.




,—m ) i p f\\j Formulario del Registro Unico Tributario
1

2. Concepto [0 |2 Actualizacion

4. Numero de formulario 14965399871

L —

|
5. Numero de ldentificacion Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccién seccional | 14. Buzon electronico i
810006 5 9 8|8 Impuestos y Aduanas de Manizales .4 1 0 l[ ; —,
IDENTIFICACION Pa ;
24, Tipu de contribuyente 25, Tipo de documento 26, Namero de ldentificacion % = 27. Fecha expedicio ‘
Persona juridica 1 | 1
| Lugar de expedicion 28. Pais 25. Departamento T ] . B ]
31. Primer apeliido 32. Segundo apellido 33. Primer nombre W 34, f):; nombres -
. 35, Razén social oy
PARROQUIA EL DIVINO NINO
T MR S
36, Nornbre comercial | 37. Sigias
% DA A .
E UBICACION,
38. Pals 39. Departamento 5 SN oA 49. Ciudad/Municipio
COLOMBIA 1 6 9 |Caldas Oy N 1 7 |La Dorada 380

41. Direccion principal

CORR GUARINOCITOCL6 4 26

42. Correa clectrénico P-sra-ajhcs47@hotmail.com
43. Codigo postal a4, Tull}lo"..:T__.—_h_'_‘ 32077 433¢2 ‘IFII!:. Telélono 2 o
 CLASIFICACION a
Actividad u\:nnéuli;_ & ; Ocupacién -
Actividad principal Actividad secunuaa s actividades T
46. Cadigo 47. Fecha inicio aclividad 48. Codigr 44, Fecha inicio setivicad 50. Codigo 1 2 | 51, Codigo
|9 4 9 1][1 9881272 5| 6 8 10[l201 9,090 6] | | i‘ | | [ | ‘

Rasponsabilidades, Calidades y Atribulos |

1 2 3 4 5 6 7 é 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 }‘;i

.!53.couisw!§ 7 leaaelsalss] 4 o | [ | [ | | [ [ | [ [ [ | | [ [ |

06- Ingresos y patrimonio.

07- Retencion en la fuente a titulo de rent
42- Obligado a llevar contabilidad

48 - Impuesto sobre las ventas - IVA / i
52 - Facturador electronico

55 - Informante de Beneficiarios Finalés

!
:
| . Usuarius aduaneros Exportadores
‘

| 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

I I l I l I | I ’ l 55, Forma 56. Tipo Servicio 1 2 3
"

| 57. Modo ‘ |
" 12 13 14 15 16 17 18 19 20
| | | l | | Lsa. cre l

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripcién en el Registro Unico Tributario -RUT-, tendra vigencia indefinida y en consecuencia no se exigirad su renovacion

Para uso exclusivo de la DIAN —_—
59, Anexos S D NO .

60. No. de Folins:
La informacion suministrada a travds del lormulario oficial uv.. insri

lizacion, suspension | Sin perjuicio de las venficaciones que L DIAN reatice.
y cancelacion del Registro Unico Tributario (RUT), deb
inexactitud en alguno de los datos suministrados se & tardn los procedimicntos admir
sancionatorios o de suspensidn, segun el caso, Par. fo del articulo 1.6.1.2.6 del Decreto 1
del 2016. De igual manera al formalizar el tramite el usuario fue informaty y acepta la politica de
tratamicnto do datos loy 1581 de 2012,
Firma del solicilante:

54, Codigo

61. Fecha Izozmnvuomo-m-z?

Firma autonizada

984, Nomura CORTES SEPULVEDA JOSE HUMBERTO

985. Cargo Representante legal Certificado

Fecha generacion documento PDF: 30-11-2023 107101384




Formulario del Registro Unico Tributario

; Pagina 2 de 3 Hoja 2
t_spacio reservado para la DIAN 4, Numero de fermulario 1 49653998?1
(415)7707212489984(8020) 000001496539987 1
5. Nomero de ldentificacion Tributaria (NIT) 6. DV | 12, Direccion seccional X 14, Buzon electrénico
| 8100066589 8|8 Impugstus y Aduaias de Manizales /A ; 0 L.
Caracteristicas y formas de las organizaciones { >
HY. NSt 2 Eorm: oty 64. Entidades o institulos de “erdcho aablico de arden nacional, departamental,
I 62, Naturaleza 2 63, Formas asociativas municipal y descentralizados i 2l P
| b, Fondos 66. Cooperativas g,fir?:?;ﬂf%m“ g Drgér‘smns \
68. Sin personcria juridica 69. Otras organizaciones no clasificadas 27 fJ dr:m;,']ciu 2 2
Constitucién, Registre y Ultima Reforma 3 Camposician del Capital
Documento 1. Conslitucian 2. kaforma -
1. Clase 03 82. Nacional 100 %
2. Nomero 00 ) :
74, Fecha 10 8 8| 1 2| 25 83. Nacional publico 0. 0 %
|
| /4. Namero de notaria N J
| 75 Entidsd de registro 9 8 3} 84, Nacional privado 100. 0 %
[ s e
/8. Fecha de registro |
| 1 L | N N P
| /7. No. Matricula mercantil
| 78 Departamento 1 7 ‘
|79 Ciudad/Municipio 380 J ; 85. Extranjero 0 %
| vigencin 86. Extranjoro publico 0. 0 %
i & e i N |
| 40. Desde I ~ ‘ ! ! I]
p i 87. Extranjero privado 0. 0 %|
I 81. Hasta B [ A, ! L ‘
|
T S ————

Entidad de vigilancia y control

igilancia y control

Er‘.!f}f(:nuiu Episcopal 35

Estado y Beneficio

Item I 89, Estado actual 90. Fecha cambio «le estado 91. Nimero de Identificacion Tributaria (NIT) 92, DV
|

i1§ 8 1 20170101 :
| |
| . | s
| ° V2 .
!
[ - | 3
| ° L | I i

| Vinculacion economica

i 94. Nombre del grupa economico ylo empresarial Eg&%gf?ggn?;lrg;ﬂmmaamn Ll B 96. DV.

| |

|
|
| 47, Nambre o razon social de la matriz o controlante

Vinculacion
nica

170. Nomero de identificacién tributaria [ 171, Pais 172. Namero de identificacion tributaria
otorgado on el exterior sociedad o natural del exterior con EP

| 173. Nombra o razon social de la sociedad o nalural del exterior con EP?

Fecha generacion documento PDF: 30-11-2023 10:10:35AM



Forinularic del Registro Unico Tributario

Representacicn

Espacio reservado para la DIAN

4. Nimero de formulario

[

Il
N
i‘l}

'w'

110

Pagina 3

Ho;a 3 T

14965399871 |

I

2489984 (BU

Il
il
g

96539

5. Namero de Identificacion Tributaria (NIT) 6. DV | 12. Direccion seccional 14. Buzon electronico
8 10006 5 0 8| g [meustosyAdunas do Manizales 10
[ Representacion |
48, Represenlacion 88, Fecha inicio ejercicio representacion - AT
| REPRS LEGAL PRIN 18 2022 lu 92 | 1 J
i 100. Tipo de documinto 101. Namero de identificacion 1020V 1020 Namero de tarjeta profesional
I CéduladeCiudadani 1 3 |9 8 5 5 1 0 5 ! _‘l
! 104, Primer apellido 105. Segundo apellido 106. Primer nombia et 107. Otros nambres
CORTES |SEPULVEDA JOSE |[HUMBERTO
108. Numero de Identificacién Tributaria (NIT) 109. DV| 110. Razon social representante legal

|

48. Representacion

4. Fecha inicio gjercicio representaciin

| |
|
A M 5.7 . i S | L. .
100, Tipo de documente 107, Namero de idantificacion 102, DV 102 Numero de tarjeta profes
||
2 — | R
104, Primor apaollido 105. Segundo apellido 1086. Primar ncmbre 107. Otros nombres
108. Numero de Idenlificacion Tributaria (NIT) 109. DV| 110. Razon soaiat reprasantante lopal
88. Representacion 48, Fzeha inicio ejercicio s eprosentacion
= 5 | ! e
100. Tipo de documento 101, Namero da identificacion 103, Namero de tarjeta profesional
= ' : S I AT e
104. Primer apellido 105. S=gunda agealicd O /S 106. Primer nombre 107. Otros nombres
I / SN
108. Nomero de Identificacién Tributaria (NIT) 100 D'J] 110 H a3 swal rapresentante legal I
88. Representacion I 3, l acha inicio ejercicio representacion
. l [ | -

| 100, Tipo de documento

101, Nomero de i 1u'11iﬁc:u,|.'|

T
102, DV [ 103 Namero de tarjota profesi

||

nal

4 o
104, Primer apcliido 105: Sejundo apellido 1086. Primer nombro 107. Otras nambres
108. Numere de Identificacion Tributariz (MITY 108. DV| 110. Razdn social representante lngal
U8. Representacion 99, Fecha inicio gjercicio representacion
. l [ .
| 100. Tipo de documento 1101, NGmero de identilicacion
I'5 :
| 104. Primer apelido 105. Segundao apellido 106. Primer nombre 107. Otras nombres
108. Nimero de ldentificacion Tributaria (NIT) 109. DV 110. Razén social representante legal
|
|

Fecha generacién decumento PDF: 30-11-2023 10103




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 07 de
diciembre de 2023, a las 12:04:57, el nimero de identificacién, relacionado a continuacion, NO SE ENCUENTRA
REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

Tipo Documento Cédula de Ciudadania
No. Identificacion 9855105
Cadigo de Verificacion 9855105231207120457

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y niimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del S de octubre de 2004, la firma mecénica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

ID LOZANO PUENTES
Contralor Delegado

MararA- WER

R R R R R R R R R R B R R R R R R R B B o L e L S e




CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

LA CONTRALORIA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,
INTERVENCION JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

CERTIFICA:

Que una vez consultado el Sistema de Informacién del Boletin de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy jueves 07 de
diciembre de 2023, a las 12:07:15, el nimero de identificacion de la Persona Juridica, relacionado a continuacién, NO
SE ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

tTipo Documento Numero de identificacion tributario
No. ldentificacion 8908067171 ;
Cddigo de Verificacion 8908067171231207120715

Esta Certificacion es valida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y nlimero consignados en el
respectivo documento de identificacion, coincidan con los aqui registrados.

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolucién 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecanica aqui
plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

ID LOZANO PUENTES
Contralor Delegado

Genero: WEB

Con el Caodigo de Verificacion puede constatar la autenticidad del Certificado.



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

12:05:41
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 236526772

Bogota DC, 07 de diciembre del 2023

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), el(la) senor(a) JOSE HUMBERTO CORTES SEPULVEDA identificado(a) con Cédula de ciudadania nimero 9855105:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

‘NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,

disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector piblico, en los términos que
establezca la ley o demds disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcion de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

CAVARSNOALN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Division de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

12:07:38
PROCURADURIA CERTIFICADO ORDINARIO Hoja 1 de 01
GENERAL DE LA NACION No. 236526997

Bogota DC, 07 de diciembre del 2023

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION certifica que una vez consultado el Sistema de Informacién de Registro de Sanciones e Inhabilidades
(SIRI), la persona DIOCESIS DE LA DORADA GUADUAS  identificado(a) con NIT numero 8908067171:

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

ADVERTENCIA: La certificacién de antecedentes debera contener las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes.

Cuando se trate de nombramiento o posesién en cargos que exijan para su desempefio ausencia de antecedentes, se certificaran todas las
anotaciones que figuren en el registro. (Articulo 238 Ley 1952 de 2019)

|I\iOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores publicos y particulares que desempefien funciones publicas en
ejercicio de la accién de repeticién o llamamiento en garantia. Este documento tiene efectos para acceder al sector plblico, en los términos que
establezca la ley o demds disposiciones vigentes. Se integran al registro de antecedentes solamente los reportes que hagan las autoridades
nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripcién de contratos con el estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la informacion
que presente el aspirante en la pagina web: http://www.procuraduria.gov.co/portal/antecedentes.html

CATASSAE AN

CARLOS ARTURO ARBOLEDA MONTOYA
Jefe Divisién de Relacionamiento Con El Ciudadano

ATENCION :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN
TODAS LAS HOJAS.

Divisién de Relacionamiento con el Ciudadano.
Linea gratuita 018000910315; quejas@procuraduria.gov.co
Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogota D.C.
www.procuraduria.gov.co



7/12/23, 12:06 Policia Nacional de Colombia

i @®@BOGY f

POLICIA NACIONAL
DE COLOMBIA

Consulta en linea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policia Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 12:06:04 PM horas del 07/12/2023, el ciudadano identificado con:
Cédula de Ciudadania N° 9855105
Apellidos y Nombres: CORTES SEPULVEDA JOSE HUMBERTO

‘ NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el articulo 248 de la Constitucion Politica de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable Corte
Constitucional, la leyenda "NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES
JUDICIALES" aplica para todas aquellas personas que no registran antecedentes y para quienes la
autoridad judicial competente haya decretado la extincion de la condena o la prescripcién de la pena.

Esta consulta es valida siempre y cuando el numero de identificacién y nombres, correspondan con el
documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo a lo
establecido en el ordenamiento constitucional.

. Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
_instalaciones de la Policia Nacional mas cercanas.

Direccion: Avenida El Dorado # 75 —
25 barrio Modelia, Bogoté D.C.
Atencion administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pmy 2:00
pm a 5:00 pm

Linea de atencion al ciudadano
5159700 ext. 30552 (Bogota)

Resto del pais: 018000910112
E-mail: dijin.araic-atc@policia.gov.co

Ministerio de 3) . Portal Unico de SR GOV.CO

<P

Defensa Nacional Contratacion

Todos los derechos reservados.

<

la Republica

https://antecedentes.pclicia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml

7



14/12/23, 17:03 Consulta RNMC

(ﬁ;@ Policia Nacional de Colombia
- @ (Default.aspx) &

Portal de Servicios al Ciudadano PSC

Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

A Consulta Ciudadano

o La Policia Nacional de Colombia informa:

Que a la fecha, 14/12/2023 05:03:32 p. m. el ciudadano con Cédula de Ciudadania N°. 9855105 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.

De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Cédigo Nacional de Seguridad y
Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validacion No. 80192083 . La persona interesada podra
verificar la autenticidad del presente documento a través de la pagina web institucional digitando
https://www.policia.gov.co, menu ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedicion del mismo. Esta consulta es valida siempre y cuando el ndmero de
cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

O Q Nueva Busqueda1Lﬁ Imprimir ]

‘ 515 9000 '
I :
Policia Nacional de Colombia gﬁt‘g&‘gﬁ
Direccion General - Cra. 59 N° 26 - 21 . (.
Centro Administrativo Nacional CAN, Bogots D.C. Vl D A
Linea de atencién: 018000-910112

®GOV.CO

https://srvcenpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx

111



DIOCESIS DE LA DORADADA GUADUAS
PARROQUIA EL DIVINO NINO
Guarinocito - Caldas

CERTIFICA que

1. La parroquia El Divino Nifio con NIT 810.006.598 — 8 ubicada en el
corregimiento de Guarinocito perteneciente al municipio de la dorada
Caldas, con jurisdiccion eclesiastica de la Didcesis de La Dorada
Guaduas. Se encuentra a paz y salvo de obligaciones laborales ya que no
cuenta con empleados a su cargo.

Se expide en el corregimiento de Guarinocito Caldas, a los treinta (30) dias del
mes de noviembre del 2003.




Manizales, 01 de enero de 2024

Doctor

ANDRES FELIPE TABA ARROYAVE
EMPOCALDAS S AE.S.P.

Manizales, Caldas

Referencia: PROPUESTA ARRENDAMIENTO

Cordial saludo,

Yo, José Humberto Cortés Sepulveda propietario (a) del inmueble ubicado en la
direccion Cale 6 4-26, a través de este oficio, presento la propuesta para el
arrendamiento del local comercial, con el siguiente objeto contractual:

Objeto: ARRENDAMIENTO A LAS DIFERENTES OFICINAS DE LAS
SECCIONALES DE EMPOCALDAS S A. ESP., Y BODEGA PARA LOS
MATERIALES DE ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO EN EL CORREGIMIENTO
DE GUARINOCITO.

El local se encuentra en perfectas condiciones de mantenimiento (pintura,
humedades, reparaciones locativas), seguridad y adecuaciones requeridas para
personas con movilidad reducida.

La presente propuesta econémica tiene un valor de canon de arrendamiento
mensual por valor de $1.118.418 M/CTE INCLUIDO IVA, desde la suscripcion del
acta de inicio hasta el 31 de diciembre de 2024.

Atentamente,
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CIRCULO REGISTRAL: 106 - LA DORADA DEPTO: CALDAS MUNICIPIO: LA DORADA VEREDA: GUARINOCITO
FECHA APERTURA: 06-07-1987 RADICACION: 0862 CON: CERTIFICADO DE: 06-07-1987
CODIGO CATASTRAL: COD CATASTRAL ANT: SIN INFORMACION
NUPRE:

EsTADO DEL FoLio: ACTIVO

SCRIPCION: CABIDA Y LINDEROS
UN LOTE DE TERRENQ CON UNA CABIDA APROXIMADA DE 800,00 METROS CUADRADOS, DESTINADO A LA CAPILLA DE GUARINOCITQ, Y CON LOS
SIGUIENTES LIDEROS: POR EL FRENTE, CON LA CALLE PUBLICA; POR UN COSTADQ, CON PREDIO DE LA DONANTE., POR OTRO COSTADO, CON
PREDIO DE LUIS RAMIREZ Y POR OTRO COSTADO, CON PROPIEDAD DE LA MISMA DONANTE MARIA DONANTE VDA. DE RAMIREZ LOS LIDEROS
ACTUALIZADOS SE ENCUENTRAN CONTENIDOS EN LA ESCRITURA N.1560DE 23 DE DICIEMBRE DE 1988 DE LA NOTARIA UNICA DE LA DORADA.
CABIDA ACTUAL. 577, 50METROS CUADRADOS LOS LINDEROS ACTUALIZADOS SE ENCUENTRAN CONTENIDOS EN LA ESCRITURA N.1560 DE 23 DE
DICIEMBRE DE 1988 DE LA NOTARIA UNICA DE LA DORADA. CABIDA ACTUAL. 288.75 METROS CUADRADOS:

AREA Y COEFICIENTE

AREA - HECTAREAS: METROS CUADRADQOS: CENTIMETROS CUADRADOS:

AREA PRIVADA - METROS CUADRADOS: CENTIMETROS CUADRADOS: /AREA CONSTRUiDA METROS CUADRADOS: CENTIMETROS:
CUADRADOS

COEFICIENTE : %

COMPLEMENTACION:

DIRECCION DEL INMUEBLE
Tipo Predio: URBANO
.LOTE TERRENO

DETERMINACION DEL INMUEBLE:
DESTINACION ECONOMICA:

MATRICULA ABIERTA CON BASE EN LA(s) SIGUIENTE(s) (En caso de integracién y otros)

ANOTACION: Nro 001 Fecha: 09-11-1948 Radicacion: SR

Doc: ESCRITURA 354 del 23-09-1948 NOTARIA UNICA de LA DORADA VALOR ACTO: $
ESPECIFICACION: : 103 DONACION

PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho real de dominio,l-Titular de dominio incompleto)

DE: BARRETO VDA DE RAMIREZ MARIA

A: PARROQUIA DE LA DORADA X

ANOTACION: Nro 002 Fecha: 26-12-1988 Radicacion: 1755

Doc: ESCRITURA 1560 del 23-12-1988 NOTARIA UNICA de LA DORADA VALOR ACTO: $
ESPECIFICACION: : 999 ACTUALIZA LINDEROS

PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho real de dominio,l-Titular de dominio incompleto)
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DE: PARROQUIA DE LA DORADA HOY PARROQUIA DE LA CATEDRAL DE LA DORADA X

ANOTACION: Nro 003 Fecha: 26-12-1988 Radicacion: 1755
Doc: ESCRITURA 1560 del 23-12-1988 NOTARIA UNICA de LA DORADA VALOR ACTO: $150,000
ESPECIFICACION: : 101 COMPRAVENTA-PARTE 288.75 M2
RSONAS QUE INTERVIENEN EN EL ACTO (X-Titular de derecho real de dominio,|-Titular de dominio incompleto)
DE: PARROQUIA DE LA DORADA, HOY PARROQUIA DE LA CATEDRAL DE LA DORADA
A: LEON JOSE ARCESIO X

ot e

ANOTACION: Nro 004 Fecha: 26-12-1988 Radicacion: 1755 _ : ;

Doc: ESCRITURA 1560 del 23-12-1988 NOTARIA UNICA de LA DORADA VALOR ACTO: $ *
ESPECIFICACION: : 999 ACTUALIZA LINDEROS

PERSONAS QUE INTERVIENEN EN EI.. ACTO (X-Titular de derecho real de domlmo,l-Tltular de domlmo mcompleto)

DE: PARROQUIA DE LA DORADA, HOY PARROQUIA DE LA CATEDRAL DELA DORADA ; L X

NRO TOTAL DE ANOTACIONES: *4*

CON BASE EN LA PRESENTE SE ABRIERON LAS SIGUIENTES MATRICULAS
3 -> 9552

.LVEDADES: (Informacién Anterior o Corregida)
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FIN DE ESTE DOCUMENTO
El interesado debe comunicar al registrador cualquier falla o error en el registro de los documentos
USUARIO: Realtech

TURNO: 2023-13545 FECHA: 01-12-2023
EXPEDIDO EN: BOGOTA

. o T

e
~ : AR

JOAQUIN MARTINEZ VANEGAS
REGISTRADOR SECCIONAL
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GUARINOCITO, enero 1 de 2024 4

Doctor

ANDRES FELIPE TABA ARROYAVE
Gerente

EMPOCALDAS S AE.S.P

Ciudad.

Como Administradora de la seccional GUARINOCITO y después de hacer un
analisis de locales comerciales disponibles en el municipio, considero que el local
que nos ofrece la sefiora JOSE HUMBERTO CORTES SEPULVEDA presenta la
mejor relacion costo beneficio (ubicacion, metraje, e infraestructura general). Por lo
anterior, considero que el local es en el cual deberiamos mantener la presencia de
EMPOCALDAS S.A. E.S.P. para este municipio.

Ateptamente,

o Carrera 23 No: 75 - 82 Manizales -Caldas
& PBX - (+57) (6) 8867080 NIT: 890.803.239-9




